



NÁŠ DOMOV

číslo 2 • ročník XXI. • 10. února 2010 • www.mubrunta.cz • cena 5 Kč

**FOTOSOUTĚŽ**
vyhodnocena
str. 2**Školy**
a evropské projekty
str. 8 - 9**Nejlepší**
sportovci okresu
str. 15**V. Zvařičová jede**
na olympiádu
str. 11

Rekonstrukce bazénu běží dobře, podobu nyní získávají interiéry

Tuhé mrazy a bohatá sněhová nadílka v uplynulých týdnech nezabránilly výraznému posunu v rekonstrukci krytého plaveckého bazénu. Většina prací probíhala v interiérech, které již získávaly svou definitivní podobu.

V minulých dnech to byly zejména obkladačské práce: před dokončením byl obklad velkého bazénu, malého bazénku a postupně všech ostatních prostor. Osazována a kompletována byla zařízení měření a regulace, svítidla, před dokončením byla rozsáhlá strojovna bazénu. Prakticky funkční již jsou parní sauny i tobogán.

Přes ne zcela příznivé klimatické podmínky stavba běží uspokojivě, a to z hlediska termínů i financí. Práce mají být ukončeny v prvním čtvrtletí letošního roku, termín otevření pro veřejnost ještě bude upřesněn.

(Dokončení na str. 5)*Rekonstrukce bazénu je před dokončením**Foto: Jiří Ondrášek*

Placené parkování v centru splnilo účel, u divadla je stání nadále zdarma

Parkování na velkém parkovišti u městského divadla zůstane bezplatné a žádná další parkoviště se zpoplatňovat nebudou. Rozhodla tak rada města.

Zóna placeného stání v centru města byla zřízena v květnu loňského roku s tím, že fungování systému bude průběžně vyhodnocováno a systém případně

pozměněn. Vyhodnocení osmiměsíčního provozu zóny placeného parkování bylo na programu jednání rady města v úterý 19. ledna. Rada posoudila připomínky, návrhy a podněty k případným změnám a doplněním nařízení města Bruntálu o provozování zóny placeného parkování.

(Dokončení na str. 4)

Stromy ve městě představují riziko

Vzhledem ke klimatickým podmínkám předcházejících dnů je na dřevinách velké množství ledu a sněhu, pod jehož tíhou mohou praskat. Doporučujeme obezřetnost a vyhýbat se místům se vzrostlou zelení. Upozornění se vztahuje k dřevinám na celém území našeho města, týká se jehličnanů i listnatých stromů, zejména pak lipo-
vé aleje a městských lesů. *Město Bruntál*

Městští radní dostali od středoškoláků lepší chvalitebnou

Lepší dvojku dostali městští radní od studentů Základní školy a městského osmiletého gymnázia v Bruntále.

Známkování radních připravila redakce Bruntálského a krnovského Deníku, která oslovila žáky a studenty prvního, čtvrtého a sedmého ročníku osmiletého gymnázia. Studenti známkovali činnost rady v pěti „předmětech“: kulturní vyžití, sportovní vyžití, životní pro-

středí, dopravní spojení a pomoc škole. Dohromady tedy všechny tři ročníky nadělily patnáct známek, z toho deset dvojek, tři jedničky a pouze dvě trojky. Jak vyplývá z informací publikovaných v Bruntálském a krnovském Deníku, studenti se jednoznačně shodli, že radní si zaslouží pochvalu za rekonstrukci bazénu. Pozitivně vnímají rovněž například opravu kina, rekonstrukci městského parku,

rozvoj Uhlířského vrchu či fotbalové hřiště s umělým trávníkem.

K dění ve městě se samozřejmě vyjadřují také kriticky – studentům vadí například stav v lokalitě bývalých kasáren, zavedení systému placeného parkování, přivítali by také více sportovišť. Co studenti vnímají negativně, vyplývá také z následujícího komentáře starosty města, Ing. Františka Strušky.

(Viz str. 3)

Fotosoutěž Bruntálská zákoutí



1. místo

Foto: Vlastimír Brabenec



2. místo, Ulička u náměstí.

Foto: Závěš Polák



Zákoutí s vodotryskem.

Foto: Josef Vybíral



Stará vodárna.

Foto: Václav Janča



3. místo, Malíř. Foto: František Kučera

Fotosoutěž

Celkem sedmdesát fotografií od 21 autorů z Bruntálu a okolí obdržela redakce při soutěži Bruntálská zákoutí. Na stránce si můžete prohlédnout ty, které získaly nejvíce hlasů. Hodnocení se tentokrát zúčastnil i fotograf Jindřich Štreit. Všem autorům redakce děkuje za výběr snímků, oceněným budou zaslány drobné ceny. Fotografie budou vystaveny v minigalerii ve 2. patře Městského úřadu Bruntál v Nádražní ulici. Přijďte se podívat.

-dd-



Evangelický kostel.

Foto: Dagmar Macková



Zákoutí za hernou Sirius.

Foto: Pavel Ivánek



Černý potok

Foto: Miroslav Čochráč

Starosta Bruntálu je s vysvědčením spokojen

Jak vysvědčení přijal starosta Bruntálu František Struška, se dočtete v následujících řádcích.

Nejprve musím pochválit Deník, že tímto způsobem oslovuje naše mladé spoluobčany a dává jim prostor k vyjádření. Jejich postojů a názorů, i když někdy kritických, si velmi vážím a беру je jako určitou motivaci k naší další společné práci.

S lepší dvojkou, která je průměrnou výslednou známkou, jsem velmi spokojený. Jen těžko může být naše práce dokonalá, ale každopádně se budeme dále snažit udržet takto kladné hodnocení, nebo, byť to bude obtížné, jej vylepšit a posunout se směrem ke známce výborné.

Přestože nám žáci dávali většinou chvalitebnou a za některé oblasti i výbornou, dostali jsme i dvě známky dobré, čili trojky, a to od studentů čtvrtého ročníku za sportovní vyžití a životní prostředí.

Pokud jde o životní prostředí, známku považuji spíše za hodnocení globálního stavu, a je na nás všech, abychom se jej snažili zlepšit, přispět může každý bez výjimky.

Na sportovištích pracujeme

Také druhá dobrá je možná oprávněná, ale právě sportovní vyžití je oblast, kterou se intenzivně snažíme pozvednout. Vezmeme si jen, co se podařilo za uplynulé dva roky: byl zrekonstruován městský park a zčásti uzpůsoben jako dráha pro in-line bruslení, postaveno moderní fotbalové hřiště s umělým trávníkem, opraven tenisový areál pro širokou veřejnost, zahájena rekonstrukce krytého plaveckého bazénu. Začali jsme také s realizací velkého víceúčelového centra Sport Campus. V minulém roce byl položen nový povrch atletického oválu a postupnými, dílčími kroky chceme pokračovat dál tak, aby si zde přišli na své nejen sportovci různého zaměření, ale i další občané všech věkových kategorií. Takže snad se při dalším hodnocení dočkáme lepší známky.

S ostatními známkami jsem spokojený, ale jak jsem již řekl, stále je co zlepšovat.

Nový přechod posílil bezpečnost chodců

Na chvíli se zastavím u kritiky, kterou studenti vyjádřili ve formě udělení třídní důtky. Nutno podotknout, že investorem a realizátorem křižovatky u Kauflandu, stejně jako celého supermarketu, nebylo město, nýbrž soukromý investor, hlavní část křižovatky se navíc nachází na

komunikaci, kterou vlastní stát a pověřil její správou Ředitelství silnic a dálnic ČR, nikoliv město. Ale pravdou je, že uspořádání i funkčnost křižovatky má k ideálu daleko.

Z technického hlediska máme na stole řešení, které by vedlo ke zlepšení tohoto stavu. Jeho uskutečnění by si ale vyžádalo přeložky sítí a tedy nemalý finanční náklad, což vyvolává otázku, zda by město mělo financovat takový zásah do cizí investice, když samo velmi obezřetně hospodáří s každou korunou a šetří peníze pro velké množství dalších oblastí veřejného života ve městě. V rámci dopravního řešení u Kauflandu nám jde především o bezpečnost chodců. Myslím, že právě bezpečnost jsme v nedávné době posílili realizací zcela nového přechodu na Olomoucké ulici, tento přechod usnadňuje přecházení přes hlavní silnici.

Lékařskou péči dostane každý

Nemohu také vynechat téma bruntálské nemocnice, které je živě diskutováno již od první poloviny devadesátých let. Zaznělo toho mnoho, včetně těch nejkatastrofičtějších scénářů a vizí. Nechci tyto komentáře nějak bagatelizovat, ale pro mě, jako občana města, je zásadní jedna věc: budu-li potřebovat lékařskou pomoc nebo péči v bruntálské nemocnici, dostane se mi jí. Situace se stabilizovala, nemocnice je po stránce personální i technické dobře připravena. A nehovořím pouze o chirurgii, mám na mysli všechna oddělení a ambulance, poskytující širokou škálu výkonů.

Již jen velmi krátce se zmíním o ostatních předmětech kritiky. Každý si musel všimnout, že v bývalých kasárnách, zejména v ulici Dlouhé, už není zdaleka takový nepořádek jako ještě v nedáv-

REGIONÁLNÍ DENÍK
bruntálský a krnovský

Základní škola a městské osmileté gymnázium Bruntál

7.A 2009/10

Třída: Školní rok:

**VYSVĚDČENÍ
„NAŠIM RADNÍM“**

Bruntál

Město / obec:

	Prospěch:
Kulturní vyžití	2
Sportovní vyžití	2
Životní prostředí	2
Dopravní spojení	1
Pomoc škole	2
Třídní důtka	za nezvládnutí problémových menšin
Mimořádná pochvala	ANO / NE rekonstrukce parku a bazénu
Celkové hodnocení	prospěli
Poznámka	výtka za umožnění provozu heren

Jedno z vysvědčení pro radní od studentů sedmého ročníku Základní školy a městského osmiletého gymnázia v Bruntále. *Repro: Deník*

né minulosti. A věřím, že spolupráce s občanským sdružením Liga bude přinášet pozitivní výsledky i nadále.

Díky placenému stání je kde parkovat

Zavedení systému placeného parkování v centru města stoprocentně splnilo účel, který jsme od něj očekávali, totiž že občané mohou bez problémů zaparkovat přímo u náměstí a v kteroukoliv denní dobu. Zároveň díky němu získáváme peníze na potřebné investice do místních komunikací. A pokud jde o dětská hřiště, neodpustím si konstatování, že jen v uplynulých třech letech jich ve městě přibýlo osm.

Ing. František Struška,
starosta města

(Mezititulky byly doplněny redakcí)

Vážení čtenáři,

příští vydání Našeho domova bude distribuováno zdarma do schránek bruntálských domácností v průběhu tří dnů, počínaje dnem 24. února. Pokud byste Naš domov neobdrželi, neváhejte kontaktovat redakci, nebo se obraťte přímo na distributora: obchodní úsek České pošty v Bruntále, tel. 554 709 124. Vaše podněty budeme ihned řešit. Noviny budou k dostání také v Městském informačním centru, u vrátnice Městského úřadu Bruntál a v nemocnici. (zr)

Spolupráce města a policie má podobu dohody

V praxi již fungující spolupráce mezi bruntálskou radnicí a Policií ČR dostává oficiální podobu. Znění a uzavření písemné dohody o vzájemné spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku schválila rada města na své schůzi v úterý 19. ledna.

V dohodě jsou zakotveny oblasti a metody spolupráce s Policií ČR na veřejném pořádku a bezpečnosti ve městě. Upravuje například zabezpečení provozu městského kamerového systému a poskytování získaných

údajů, včasnou vzájemnou informovanost, součinnost s městskou policií při ochraně bezpečnosti osob a majetku či zabezpečení plynulosti silničního provozu. Dohoda se rovněž dotýká ohlášených shromáždění, zajištění veřejného pořádku při sportovních, kulturních a společenských akcích na území města a podobně.

Přestože pravidla vyplývající z této dohody jsou již v praxi dlouhodobě uplatňována, dává spolupráci radnice s Policií ČR právní rámec.

Pamětní list pro tanečního mistra Pavla Měrku

Rada města udělila **Pamětní list města Bruntálu tanečnímu mistru Pavlu Měrkovi**, který již více než třicet let vyučuje kurzy tance a společenského chování v našem městě. Jeho výukou prošli chlapci i dívky ze všech středních a učňovských škol, základům klasických i moderních tanců se každoročně naučí okolo dvou set studentů. Pamětní list bude tanečnímu mistru předán při zahájení městského plesu v sobotu 20. února ve Společenském domě v Bruntále.



Pavel Měrka učí tančit mládež už víc než 30 let. Foto: J. Kuník

Placené parkování splnilo účel, u divadla je stání nadále zdarma

(Pokračování ze str. 1)

Rada města konstatovala, že tento systém regulace dopravy v přetíženém centru města splnil předpoklady, kvůli kterým byl zaveden.

„Vyhodnocení provozování zóny placeného parkování proběhlo na dvou jednáních, kde panovala shoda, že systém splnil dva hlavní cíle: regulaci dopravy, kdy je dnes velmi snadné zaparkovat v centru města v kteroukoliv dobu, a finanční přínos, který bude, podle původních předpokladů, investován zpět do dopravy,“ komentoval vyhodnocení místostarosta města Ing. Petr Rys, MBA.

Rada města potvrdila své rozhodnutí ponechat jako bezplatné velké parkoviště u divadla, které má sloužit jako záchytné s možností bezplatného parkování na celé ploše. Zároveň radní neschválili vybírání poplatků

na parkovištích v ulicích Sladovnické, Nerudově, Okružní (před bývalou tržnicí) a Okružní (před Zverimexem).

Zásadní změny se v roce 2010 nedotknou ani cen parkovného, tedy nedojde ke zvýšení ani ke snížení poplatku za parkovací lístek. Pokud jde o parkovací karty, pak pouze u rezidentské karty dojde ke zvýšení cen karet, které jsou vydávány na dobu kratší než jeden rok. Cena u těchto karet se zvyšuje ze 100 na 120 korun za měsíc, a to z důvodu vyšších nákladů na jejich pořízení.

Zavedení systému placeného parkování bylo jediným schůdným řešením regulace dopravy v centru města, které trpí nedostatkem parkovacích míst a výstavba nových parkovišť je zde velmi komplikovaná. Město tímto krokem chtělo především umožnit občanům pohodlnější parkování v okolí náměstí.

oznámení

Dne 25. února nebudou úřední hodiny

Oznamujeme veřejnosti, že ve čtvrtek 25. února budou zrušeny úřední hodiny Městského úřadu Bruntál. Důvodem jsou nezbytná technická opatření při zavádění nových kabelů informační techniky.

Krátce z jednání orgánů města

■ Rada města na své schůzi v úterý 19. ledna schválila jako **provozovatele nového pohřebiště** na Uhlířském vrchu společnost Technické služby Bruntál, s.r.o. Hlavním faktorem při rozhodování o způsobu provozování byly veřejné finance, jelikož tato varianta je pro město levnější. Pohřebiště začne svému účelu sloužit již v letošním roce a je uzpůsobeno pro několik způsobů pohřbívání.

■ Zastupitelstvo města na svém prvním letošním zasedání v úterý 2. února schválilo žádost o dotaci z Krajského programu prevence kriminality na rok 2010. V případě úspěchu by finance posloužily na **stavbu a vybavení nového skate parku** v prostorách hřiště Základní školy Jesenická, Bruntál. Kompletní náklady na skatepark přesahují částku 1,3 milionu korun. Účelová dotace může tvořit až 80 % nákladů, zbylý podíl hradí město ze svého rozpočtu.

■ Zastupitelé vzali na vědomí Analýzu vývoje v Západní lokalitě v souvislosti se zvýšením počtu strážníků městské policie. Z analýzy, mimo jiné, vyplývá, že díky zvýšení počtu strážníků a provedeným organizačním opatřením počty událostí v uvedené lokalitě v roce 2009 **neměly stoupající tendenci** a celkově se daří držet vývoj po poklesu v roce 2008 na konstantní úrovni. Provedená opatření tedy mají pozitivní vliv na život v Západní lokalitě i dalších částech města.

Autorem neoznačených článků v listu je

Jiří Ondrášek,
tiskový mluvčí

Městského úřadu Bruntál

Více aktuálních informací z radnice
a z kulturního dění najdete na

www.mubruntal.cz

Rekonstrukce bazénu běží dobře

(Pokračování ze str. 1)

Město ve spolupráci s Technickými službami Bruntál, s.r.o. však již v předstihu vybírá provozovatele všech souvisejících provozů a také manažera wellness centra. Členové vedení města sledují průběh stavby přímo na místě v rámci takzvaných velkých kontrolních dnů. „Rekonstrukce se daří nejen ve směru dokončení stavebních prací, ale také co se týče obsazení provozovatelem restaurace, fitnesscen-

tra a prodejny sportovního zboží. Díky tomu je možné zabezpečit odpovídající vybavení těchto provozů souběžně s vlastním otevřením wellnesscentra tak, aby i tyto aktivity byly po všech stránkách v souladu s požadavky investora,“ uvedl místostarosta města Ing. Václav Mores. Zrekonstruovaný bazén bude představovat víceúčelový objekt, a tak si na své přijdou všechny věkové skupiny. Pro nejmenší bude připraven

výukový bazén se skluzavkou a především pak tobogan s délkou téměř sto metrů. Nejatraktivnější částí bude zřejmě rekreační bazén s podvodními chrliči, dvěma vířivými bazény a průplavem do venkovního bazénu – divokou řekou. Venkovní bazén je zabudován do venkovní dřevěné terasy. Město na realizaci akce získalo dotaci ve výši bezmála šedesáti milionů korun z fondů EU.

Sledujte aktuální reportáže z Bruntálu

Přímo na webových stránkách města Bruntálu najdete odkazy na aktuální reportáže z dění v Bruntále a okolí. O jejich zpracování z Bruntálska se stará dvoučlenný tým, redaktor Ladislav Olejníček a kameraman Karel Soukop. Reportáže jsou dostupné jsou z adresy www.mubruntal.cz. V archivu je už přes 480 reportáží. -dd-



Pohled do hotového toboganu. Na snímku vpravo úpravy kolem rekreačního bazénu a vířivých van. Fota: Jiří Ondrášek



Investice do vaší budoucnosti
Evropská unie
PODPOROVANO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ



Informační servis městské policie

Za pomoc vyslechli nadávky

V pondělí 25. ledna v podvečer našel kolemjdoucí v Nádražní ulici ležícího muže s rozbitou hlavou. Když na místo dorazili strážníci, zraněný muž (ročník 1969) byl při vědomí, ale jeho stav vyžadoval lékařské ošetření. Naložili jej proto do služebního vozu a přepravili do nemocnice. Namísto poděkování za pomoc se od muže dočkali pouze vulgárních nadávek.

Muž cestoval bez jízdenky

Kvůli potížím s černým pasažérem byli strážníci v úterý 26. ledna večer požádá-

ni o pomoc ze strany Českých drah. Městští policisté zjistili totožnost muže, který cestoval bez jízdenky z Krnova a v Bruntále musel vlak opustit, a údaje předali zaměstnancům drah – jde totiž o občanskoprávní spor mezi železničním přepravcem a pasažérem.

Mladíci platili pokutu za shazování popelnic

V časných ranních hodinách v pátek 29. ledna byla městská policie upozorněna na skupinu mladých, kteří shazují popelnice v lokalitě rodinných domů pod Uhlířským vrchem. Strážníci ve spolupráci s Poli-



cíí ČR v centru města zajistili dva mladíky (ročníky 1990 a 1991), kteří byli za uvedené jednání odpovědní. Oba na místě zaplatili pokutu v maximální možné výši a popelnice museli vrátit do původního stavu.

Zajistili chlapce na útěku

V sobotu 30. ledna kolem poledne se na městskou policii obrátil zástupce místní cestovní kanceláře s tím, že v sídle firmy, v prostoru, jenž není určen pro klienty ani jinou veřejnost, přistihl mladíka, který nedokázal vysvětlit,

co tam pohledává. Zadržel mladíka na místě do příjezdu strážníků, kteří jej přepravili na obvodní oddělení, kde vyšlo najevo, že chlapec (ročník 1994) je právě na útěku z výchovného ústavu. Převezla si jej Policie ČR.

Po stopách krve

V neděli večer byli strážníci upozorněni na rozbité dveře do společných prostor městského bytového domu v Pěší ulici. Pachatel na místě nebyl, avšak evidentně se poranil a krev na dlažbě strážníky přivedla k jeho bytu. Na zvonek dotýčný nereagoval, nicméně městští policisté budou ještě případ řešit. (jo)



Vzájemná setkání jsou přínosem

Posílit a rozvinout dosavadní spolupráci se rozhodli pracovníci bruntálského Občanského sdružení Liga a ostravského občanského sdružení Vzájemné soužití.

Toto sdružení založil, a dodnes v něm působí známý aktivista Kumar Vishwanathan. Bruntálské Integrované centrum Ligy navštívilo deset aktivních členů Vzájemného soužití.

Pracovníci Ligy podrobně seznámili své ostravské kolegy s činností svého zařízení.

„Integrované centrum je nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a protože i my provozujeme podobná zařízení v Ostravě, přijeli jsme se podívat, jak to v Bruntále funguje, jak to prostě dělají jinde. Líbí se nám tu, zdejší centrum jde rozhodně tím správným směrem. Zvláště oceňujeme tak zvané sociální podnikání. Něco takového jako jsou vaše fungující malé technické služby, se hned tak nevidí. Je to pro nás určitě námět na další činnost,“ podělila se o zážitky Petra Jurošková ze Vzájemného soužití.

Ostravští sociální pracovníci také ocenili velmi dobrou spolupráci sdružení Liga s městem. Vzájemně výhodná spolupráce je podle nich stále spíše výjimkou, než pravidlem.

„Každé setkání je k něčemu dobré a vzájemně nás to obohacuje. Neformální setkání s předáváním zkušeností nám zpravidla dají

víc, než nějaký suchý seminář nebo nudné školení. Každý z nás dělá něco lépe, máme různé zkušenosti a když si je vzájemně předáme, tak už nemusíme vymýšlet vymyšlené,“ zhodnotila návštěvu ředitelka Ligy Jana Juřenová.

Výměna zkušeností bude pokračovat. Pět pracovníků z Ostravy zůstalo v Bruntále na dvoudenní stáži. V dohledné době by se pak bruntálští měli vydat do Ostravy.

(pas)



Ředitelka Ligy Jana Juřenová provází hosty

Foto: archiv Ligy

Pořady v klubu seniorů v únoru

V pondělí 15. února si rádi zacvičíme s paní Renatkou.

V pondělí 22. února bude další souboj s pamětí.

Máte zájem si zahrát karty, či domino? Přijďte k nám do klubu.

Upozorňujeme naše členy, na zaplacení členských příspěvků pro rok 2010.

Klubové hodiny jsou vždy v pondělí a v pátek od 13.00 do 16.00 hodin.

Příspěvky vybíráme do konce března, pokud si do té doby osoba příspěvek nezaplatí, nebude nadále považována za člena našeho klubu a nebude moci požívat výhody členství v klubu. Přijímáme také další zájemce z Bruntálu o aktivní začlenění do Klubu seniorů Bruntál. Konkrétní aktuální datum konání je oznámeno pro každý měsíc v Našem domově a na nástěnce v klubu.

(A.S.)

Zdravotně postižení hodnotili

Výroční členská schůze Sdružení občanů zdravotně postižených Bruntál, která se uskutečnila v sále Střední odborné školy v Bruntále přivítala celkem 162 členů organizace a čtyři hosty.

Na pořadu jednání bylo hodnocení činnosti sdružení za uplynulý rok 2009, včetně finančního hospodaření. Předseda sdružení ve své zprávě uvedl, že všechny plánované akce byly splněny. Současně byl volen výbor sdružení, jehož předsedou se stal opět pan Vlast. Kaiser. Jako jednu z hlavních plánovaných akcí byl rekondiční a rehabilitační pobyt v zařízení Jelenovská u Valašských Klobouků, které se zúčastnilo 52 členů sdružení. Další akcí byl autobusový zájezd do oblasti Hranic na Moravě, kde jsme navštívili aragonitové jeskyně, lázně Teplice, hranickou propast a na závěr jsme se osvěžili ve vodách AQUA-par-

ku v Hranicích. Mimo to byly pořádány i jiné akce, např. účast na hrách zdravotně postižených ve Vrbně pod Pradědem, Veletrh zdraví v Bruntále aj. Že se podobné akce mohou konat, je zásluha MěÚ Bruntál, resp. sociálního odboru, který nám na akce přispívá. Chci poděkovat vedení městských orgánů za účinnou pomoc při řešení naší činnosti.

Za účinnou pomoc při přípravě schůze děkujeme i našim sponzorům za jejich dary do tomboly. Jsou to lékárny LEMAK Bruntál, lékárna Mgr. Byrtuse, Sladovny Bruntál, paní Tomancová z cukrárny ALFREDO, MěÚ Bruntál a daším, kteří se podílí na naší činnosti.

Na závěr schůze byla losována tombola a k poslechu a tanci zahrál člen našeho sdružení pan Schenk. Schůze byla všemi účastníky hodnocena kladně.

Za výbor Vl. Kaiser

Výzva pro občany našeho města a okolí

Od 1. srpna 2009 běží projekt Vzdělávacího střediska Dany Luňákové s. r. o. „Zlepšení života rodin na Bruntálsku“ - financovaný z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. Partnerem v projektu je odbor sociálních věcí MěÚ v Bruntále.

Nyní nastává čas práce s hlavní pilotní skupinou 30. osob, rozdělenou do dvou skupin. Preferujeme rodiny (i neúplné) s dětmi do 15 let, ovšem mohou se zúčastnit i lidé, kteří tuto podmínku nesplňují. **Začínáme ve středu 17. 2. s první skupinou a druhá skupina pak zahajuje ve čtvrtek dne 18. 2., vždy v 16.00 hodin ve VSDL na nám. Míru 11 v Bruntále (nad Kosteleckými uzeninami).**

Kontakt: Kancelář na nám. Míru 11 v Bruntále, 792 01, www.danalunakova.cz, e-mail: dana.lunakova@seznam.cz, vsdl@seznam.cz, tel.: 554714920, 603488553, 739651777

V okrese je o dva tisíce nezaměstnaných víc než loni

Na konci ledna evidoval ve městě Bruntál zdejší úřad práce celkem 1 569 uchazečů, míra nezaměstnanosti ve městě dosáhla 16,3%. Nejvíce volných pracovních míst je v okrese aktuálně v profesích obchodní zástupce, lékař, učitel lyžařského výcviku, číšník-servírka a kuchař.

Na několik dotazů redakce ND odpověděl Bc. Miroslav Petreček, vedoucí odd. analýz a prognóz Úřadu práce v Bruntále:

Kolik nových uchazečů se hlásilo do evidence v průběhu ledna?

V průběhu ledna 2010 se v okrese Bruntál nově zaevidovalo celkem 1 209 uchazečů o zaměstnání a vyřazeno jich

bylo celkem 659. Znamená to, že se v lednu zvýšil celkový počet uchazečů o 550.

O kolik je to více ve srovnání s lednem 2009?

Loni v lednu bylo v okrese Bruntál evidováno 6 509 uchazečů o zaměstnání, letos v lednu jich bylo evidováno celkem 8 823, meziročně se celkový počet zvýšil o 2 314 uchazečů.

Jsou to lidé z různých firem, nebo se objevuje nějaké hromadné propouštění?

Hromadná propouštění z důvodu hospodářské krize probíhala především loni ve 2. a 3. čtvrtletí. V současnosti se jedná především o ukončování pracovních poměrů sjednaných na dobu určitou z firem různého zaměření.

Jaká je aktuální míra nezaměstnanosti?

Na konci ledna 2010 se míra nezaměstnanosti v okrese „vyšplhala“ na úroveň 16,8%.

-dd-

Miroslava Sedláková je mezi finalistkami soutěže Sestra roku

Mezi devět finalistek celostátní soutěže Sestra roku byla odbornou porotou vybrána Miroslava Sedláková, sestra chirurgické ambulance Podhorské nemocnice a.s. Bruntál. Soutěží v kategorii Sestra v nemocniční a ambulantní péči.

Pro jednotlivé kandidátky může hlasovat i veřejnost, na webových stránkách: <http://sestraroku2009.zdn.cz/>. Hlasování probíhá do 18. února 2010.



Sestra Miroslava Sedláková je řadu let úzce spojena s propagací metody mokrého hojení ran. „*Impulzem zaměřit se na tuto moderní metodu byla synova hospitalizace v roce 1999, kdy se mu na patě vytvořil deku-*

bitus,“ uvedla sestra. V roce 2001 se Miroslava přihlásila do kurzu Moderního hojení ran v Brně, byla na stáži u primáře Bureše v Pardubicích a nadále se v tomto oboru vzdělává. Dnes je konzultantkou vlhkého hojení v Podhorské nemocnici a v Domově Pohoda Bruntál.

Velký úspěch také sklídila její přednáška na kongresu hojení ran v Pardubicích v roce 2007a o rok později byla tamtéž její prezentace na téma Dekubit – stále aktuální téma, vyhodnocena jako druhá nejlepší. Její přednáška s kalkulací srovnání finančních nákladů klasické léčby a vlhkého hojení se stane pokladem pro Ministerstvo ČR. Díky Miroslavě Sedlákové byla také v Podhorské nemocnici otevřena ambulance vlhkého hojení ran, sama je rádcem jak klientům, tak kolegům a jako propagátorka metody vlhkého hojení ran prezentuje své zkušenosti na řadě odborných fór.

V roce 2006 sestra Sedláková pořádala chirurgický kongres věnovaný in memoriam kolegyni, kongres se postupem let stal tradicí.

-dd-

VÝZVA VODNÁŘŮM

Na odběrovém středisku v Bruntále probíhá po celý rok 2010 akce:

daruj krev se znamením zvěrokruhu

První akcí je „**Daruj krev ve znamení VODNÁŘ**“ takže pro dárce kteří se narodili v období **21. ledna – 20. února** a darují v tomto období plnou krev, je připraven dárek k danému znamení.

Dárce krve a krevních složek může být každý zdravý člověk (18-60 let), který neprodělal infekční či jiné vážné onemocnění. Zda je dárce způsobilý k odběrům krve, posoudí individuálně lékař přímo na **Transfúzní službě**.

Zájemci se mohou objednávat telefonicky na číslech 554 700 212, 724 612 667 nebo na elektronické adrese: evidence.bruntal@tslspk.cz. (zr)

Česká spořitelna změnila sídlo

Česká spořitelna a.s., oblastní pobočka Ostrava, pobočka Bruntál informuje, že od 1. února je pobočka České spořitelny a.s. v Bruntále přemístěna z Partyzánské ulice do nových prostor na adrese Bruntál, Ruská ul. 10 (za prodejnu Billa). Zároveň se stěhováním došlo k trvalé změně telefonního čísla pobočky na tel. číslo: 956 762 320. Přemístěna je i trezorová skříň s bezpečnostními schránkami. (zr)

Anketa: Jak jste spokojeni s odklizením sněhu a se zvládnutím jeho nadměrných přívalů?

Marta Rozprýmová, občanka Bruntálu
S úklidem sněhu jsem spokojená. Ten příval sněhu byl ve městě zvládnut velice dobře. Chodníky i cesty byly prohrnuté, ale hromady sněhu se nakupily na parkovištích kolem aut, na zkratce z města do sídliště a stále tam ty hromady jsou, teď zamrzlé. Ale všimla jsem si, že děti tyto kopce dobře využívají na klouzačku a zdolávání překážek. Krásná zima, tak jak má v zimě být.

Vladimír Jedlička, podnikatel a zastupitel

Myslím si, že TS Bruntál zimní kalamitu

zvládly velmi dobře. Projel jsem i jiná města, ale tak rychle a dobře odklizené chodníky a místní komunikace nebyly nikde. Ne všichni se mnou však budou souhlasit, protože u jejich domu odklizený chodník nebyl, ale byla to mimořádná situace, takže i majitelé domů se mohli na odklizení sněhu podílet a nespolehat na město.

Iveta Kašpaříková, vychovatelka

Myslím, že co se týče sněhu, dělá město i technické služby, co je v jejich silách. Sněhu je opravdu spousta snad jen málokdo po těch letech s něčím takovým počítal. Nejhorší

zkázou jsou patrně ledovky. I když jsou posolené nebo zasypané, jsou velmi zrádné.

Monika Tóthová, studentka

Nejsem absolutně spokojená, vím, že se snaží dělat co můžou. Už mám za sebou i pár pádů.

Ester Krahulcová, kosmetická a rehabilitační poradkyně

Město co se týká úklidu je v pohodě, jen absolutně není zvládnutá ulice Větrná. Hlavně aby řidiči neparkovali auta na chodnících. Opravdu letos tam traktor méně odhrnoval. -dd-

školy a evropské projekty

Nový projekt pomůže dětem získat vztah k vybrané profesi

Učitelé v Základní škole Bruntál, Rýmařovská 15, se rozhodli, že vlastními silami a za pomoci dotací zmodernizují vyučovací předmět Praktické práce, který je jedním z hlavních předmětů v praktických školách.

Napsali proto projekt, který by v průběhu školní docházky směřoval žáky do pěti profesí a motivovat je k jejich dokončení a stálému pracovnímu poměru. Cílem školy je, aby její absolventi byli konkurenceschopní na trhu práce.

V regionu jsou čtyři praktické školy. Pětapadesát jejich absolventů však skončilo se základním vzděláním na úřad práce.

„Hlavní myšlenkou je, aby se v dětech vytvářely postoje, k tomu, že musí dostudovat, aby uspěli na trhu práce,“ uvedla manažerka projektu PhDr. Milena Zatloukalová.

Děti se budou v předmětu Praktické práce směřovat a profilovat do pěti pracovních profesí, kterými jsou kuchařské a cukrářské práce, truhlářské práce, zahradnické práce,

údržbářské práce, pečovatelské a domácí práce.

Škola zrenovuje tři stávající učebny a vytvoří dvě nové, do kterých budou mimo jiné zakoupeny dva fóliovníky a skleník, bude zakoupeno nové nářadí do truhlářské dílny a vybavení kuchyně.

Modernizace předmětu nespočívá jen v modernizaci učeben, ale především ve vytvoření pracovních listů, které vytvoří pracovní sešity pro žáky od prvních až po devátý ročník. Dále bude do výuky zahrnuta práce s moderními technologiemi, žáci budou pracovat s notebooky a interaktivní tabulí.

Škola žije projektem už od listopadu. První fáze tříletého projektu je především přípravná, učitelé školy tvoří pracovní sešity, které budou sloužit

ve výuce předmětu Praktické práce. Pro žáky od první až po devátou třídu tvoří Praktické práce podstatnou část výuky. V posledním ročníku je to osm hodin týdně.

Učitelé práce baví, dělají vlastně pracovní pomůcky sami pro sebe, proto se snaží vytvořit je co nejlépe. „Práce se nám daří, protože pracujeme v týmu, dokážeme se podpořit a vymyslet spoustu dobrých nápadů. Jsme přesvědčené o tom, že práce s listy se bude dětem líbit a bude pro ně zajímavá,“ uvedla Mgr. Jiřina Kalousková, vedoucí metodického I. pracovního týmu.

Pracovní sešity budou podle zájmu bezplatně distribuovány do všech praktických škol v republice.

Příští školní rok bude tzv. pilotní, bude v praxi ověřovat použitelnost pracovních listů. Zadání dle jejich obsahu si budou žáci moci vyzkoušet v modernizovaných pracovních prostředích. „V dalším,

tzv. pilotním školním roce se budou upravovat případné nedostatky a vytvoří se finální verze, podle které se bude ve třetím roce projektu ve škole učit,“ upřesnila manažerka.

Dotaci na projekt, který nese název Profese 2012 - Modernizace vyučovacího předmětu Praktické práce, dosahuje výše 2,8 mil. Kč. Poskytuje ji z 85 % ESF z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a 15 % rozpočet ČR.

V červnu se připravuje k projektu konference, kde se představí průběh a úspěšnost jeho realizace. -dd-



Manažerka projektu PhDr. Milena Zatloukalová.

Studenti a učitelé gymnázia poznávají školy v sedmi zemích

Gymnázium Bruntál realizuje dvouletý projekt mezinárodní spolupráce se školami v sedmi zemích. Má název Poznejme se navzájem - ať máme lepší šanci na evropském pracovním trhu. Uskutečňuje se v rámci programu Comenius - Projekty partnerství škol a je dotován z peněz Evropské unie.

Do projektu je zapojeno osm škol ze sedmi zemí: Itálie, Portugalsko, Německo, Francie, Polsko, dvě z Rumunska.

Smyslem a cílem projektu je zprostředkovat kontakt studentům partnerských škol a umožnit jim seznámit se navzájem s kulturou, tradicemi a zvyky dané země. Ve druhém roce projektu budou prozkoumávat možnosti uplatnění absolventů středních škol na regionálním trhu práce a zjistit jak funguje právo na

volný pohyb pracovních sil v Evropské unii.

Studenti získají kontakty, a třeba i přátele v ostatních zemích Evropské unie.

Projektové schůzky jsou naplánovány v jednotlivých zemích. První se konala ke konci loňského roku v Portugalsku. Na počátku listopadu se skupina učitelů a žáků zúčastnila první projektové schůzky v portugalském městě Alte. Potkali se s partnery ostatních škol, kde každý představil svou zemi, město a školu.

Letos budou další projektové schůzky, na jaře ve Francii, a na podzim v Rumunsku, příští rok se studenti sejdou v únoru v Německu a v dubnu v Itálii. Při mezinárodních setkáních učitelé i žáci diskutují nad projektem, zabývají se plánováním, organizují, moni-

torují a hodnotí, vše samozřejmě v anglickém jazyce, čímž se v něm zdokonalují.

Studenti spolupracující na projektu už vytvářeli logo projektu, připravovali prezentace o sobě, o škole a regionu.

Průběžně budou přispívat na společné webové fórum, vymýšlet znalostní kvízy

a hry pro své partnerské školy, prozkoumávat trh práce v regionu, vyrábět newslettery, časopisy a další materiály, aby představili svůj projekt a jeho výsledky svým spolužákům, rodičům, učitelům a ostatním lidem, nebo institucím a firmám působícím v našem regionu. -dd-



Studentky Gymnázia Bruntál s učitelem Tomášem Pavelkou navštívili Portugalsko a poznali nové partnery ve společném projektu. Foto: archiv školy

školy informují

V Moravskoslezském kraji mohou základní školy získat z Evropy miliony

Všechny základní školy v Moravskoslezském kraji mají možnost získat peníze ze strukturálních fondů Evropské unie. Každá škola má možnost na realizaci jednoho projektu vyčerpat tři sta tisíc a k tomu na každého žáka cca 4200 korun, což dává školám obrovské možnosti.

Ministerstvo školství připravilo jednoduchou šablonu, která nahradí složitý systém získávání dotací. Ředitelé škol a pedagogové mohli 26. ledna projít kurzem, který jim umožní bez problémů připravit projekt a získat tak pro svoji školu peníze. Ministerstvo navíc připravuje speciální telefonní linku, která by měla zvládat nápor zájemců.

„Dotace pro základní školy budou čerpány z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Připravili jsme celkem dvacet dva šablon, které se týkají různých oblastí. To podle toho, jaký typ projektu potřebuje škola zrealizovat,“ přiblížil podstatu projektu vrchní ředitel strukturálních fondů ministerstva školství Jan Vitula. „Naši sna-

hou je, abychom školám ušetřili co nejvíce administrativní zátěže a také, aby si za velké peníze nemuseli najímat agentury na zpracování projektů,“ dodává ředitel Vitula

Celkově je v operačním programu k dispozici dohromady čtyři a půl miliardy korun. Tato suma je rozpočítána tak, že na každou základní školu v České republice mimo hlavního města Prahy vychází průměrně milion a půl. Školy si mohou vybrat ze sedmi oblastí, které budou z operačního fondu podpořeny. Jedná se například o čtenářskou a informační gra-

motnost, cizí jazyky, využívání informačních technologií, matematiku, přírodní vědy, finanční gramotnost a inkluzivní vzdělávání. „Určitě je to pro školy v Moravskoslezském kraji výzva,“ říká vrchní ředitel Jan Vitula. Smyslem těchto klíčových témat je, aby se pomocí projektů škola mohla zaměřit na individualizaci výuky, vytváření nových vzdělávacích materiálů, vzdělávání pedagogických pracovníků, nebo například na zapojení školních psychologů a vytvoření primárně preventivních programů na škole. (zr)

Možnost získat dotaci využijí i školy v Bruntále

Jak využijí bruntálské školy nabídky dotací EU v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost?

1. Kolik by chtěla Vaše škola připravit projektů?
2. V jakých konkrétních oblastech byste chtěli dotace využít?

Mgr. Bc. Jiří Pozdíšek,
ředitel ZŠ Cihelní Bruntál



Hodláme požádat o maximální finanční částku, kterou nám zadání projektu dovolí.

Předpokládám, že využijeme možnosti kombinovat témata. V řešení projektu se hodláme zaměřit na oblasti čtenářské gramotnosti, výuku cizích jazyků a podporu výuky matematiky.

Mgr. Miroslav Šimůnek,
ředitel Základní školy Bruntál, Jesenická 10



Snahou bude získat všechny dostupné finanční prostředky, cca 3 mil. Kč. Rádi bychom podpořili individualizaci výuky pro zvýšení čtenářské gramotnosti. Je to oblast našeho dlouhodobého záměru.

Protože ve škole pracuje školní psycholog, budeme rozšiřovat její zapojení do inkluzivního procesu vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími poruchami. To jsou priority, další uplatnění budeme posuzovat v pedagogickém sboru.

Mgr. Pavla Paseková,
ředitelka ZŠ Rýmařovská



Naše škola zmíněných šablon nevyužije, neboť již z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost realizujeme projekt „PROFESE 2012“. V rámci partnerství jsme vstoupili do projektu Moravskoslezského kraje „Centra integrované podpory“. Ten se týká poradenských služeb v inkluzivním vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením pro rodičovskou i učitelskou veřejnost v rámci speciálně pedagogických center Moravskoslezského kraje.

Na zpracování šablonových projektů bychom sice profesní kapacity měli, ovšem vzhledem ke stávající projektové vytíženosti pedagogických pracovníků školy bychom již neměli kapacity k jejich realizaci.

Mgr. Jan Vavřík,
zástupce ředitele ZŠ a MOG - Petrin



Rádi bychom vytvořili dva až tři projekty. Oceňujeme, že byla školám přislíbena možnost méně náročného zpracování projektů. Věříme, že samotná realizace bude utvořena v těch dimenzích, jak byla původně deklarována. Vyčkáme ovšem, než bude k tomuto účelu hotova veškerá legislativa.

Naše projekty budeme směřovat do oblasti informačních a komunikačních technologií s návazností na e-learningovou výuku. Taktéž bychom rádi napsali projekt ve spojitosti se zájmovými útvary ZŠ i MOG – např. muzikoterapie. Tyto aktivity budeme směřovat směrem k již zaregistrovanému projektu: Petrin 2013 – modernizace vybavení ZŠ a městského osmiletého gymnázia, který byl zaregistrován v operačním programu ROP NUTS II Moravskoslezsko. O tomto projektu rádi pohovoříme v dalších číslech Našeho domova.

Mgr. Jan Zaoral,
ředitel ZŠ Okružní



Pokud se podaří našemu ministerstvu splnit to, co se zatím dosti zdrhává, pak máme připraven jeden projekt na zkvalitnění výuky anglického jazyka - ten lze aplikovat ihned.

Uvažujeme o dalším projektu, a to v oblasti výuky ICT a vzdělávání pedagogů v nových přístupech využití ICT v interaktivní výuce. Na to vše je ostatně naše škola zaměřena do budoucna. -dd-

Připravují nový projekt cestování po Evropě

Základní škola v Cihelní ulici na konci ledna hostila návštěvu z partnerské a spolupracující školy z Polska a Anglie. Učitelé společně vytvořili nový dvouletý projekt mezinárodní spolupráce mezi školami programu Socrates –

Comenius, do něhož se zapojí sedm zemí. „Bude to zajímavé a hodně cestovatelské, spolupracovat budou také školy z Francie, Itálie, Řecka a Švédska,“ uvedla zástupkyně ředitele Mgr. Miroslava Mohrová. -dd-

kultura

Výzva fotografům - amatérům

Spolek bruntálských fotografů – amatérů, vyzývá všechny zájemce, nadšené fotografy, kteří se zajímají o krásu fotografie, o kultivovaný výtvarný projev, aby využili nabídky a stali se aktivními členy Spolku bruntálských fotografů – amatérů.

Náplní činnosti spolku je vzájemná výměna názorů na fotografickou tvorbu a techniku, podíl na společném programu a příprava budoucích možných výstav.

Pro zájemce o registraci uvádíme kontakt: e-mail: VanotovaD@seznam.cz.

V informačním e-mailu uveďte své zaměření – historie, zátiší, krajina, portrét, makrofotografie, všestranné, atd., dále dobu fotografické praxe, jméno a adresu.

Případným zájemcům zprostředkuje kontakt také redakce Našeho domova na tel. č. 554 706 398. (zr)



Hodnocení fotografií v soutěži Bruntálská zákoutí byl přítomen i profesor Jindřich Štreit. Na snímku s kolegy z Galerie V kapli, která bude ke své další výstavní činnosti užívat prostor bruntálského zámku.

Foto: -dd-

Jednodenní galerie pod mostem

Poněkud netradiční výstava koláží, obrázků, studií aj., uspořádala pro své přátele paní Eliška Svobodová z Bruntálu. Pozvala je 24. ledna pod most, a to doslova. Místem výstavy totiž byl prostor pod mostem, směrem z Bruntálu na Staré Město.

Výstavka zahrnula průřez prací, které vytvořila za celý svůj život.

„Tvořila jsem vždy pro své potěšení a pro potěšení svých blízkých. Tak vidím svými očima svět a hlavně přírodu kolem sebe, zejména náš kraj,“ uvedla ke svým dílům autorka.

„Nápad udělat výstavu v takové zimě a na takovém místě mě hodně překvapil. Když jsem se ale vydala pod most, velmi

jsem ocenila tento kreativní počín paní Svobodové, protože vylákal mnoho lidí do přírody, kde mohli obdivovat jak krásy přírody, tak i krásné obrazy a setkat se s podobně laděnými lidmi,“ řekla

jedna z návštěvnic odpoldní výstavy, paní Lenka Chodurová.

Přes třeskutý mráz si přišla obrázky prohlédnout třicítka lidí. Nezbyvá než dodat: díky za výbornou akci. -dd-



Vernisáž pod mostem.

Foto: A. Zgažar

Nenechte si ujít zajímavé přednášky

Spolkový dům Marianny Berlové a o. s. Život a zdraví, Bruntál nabízí veřejnosti zajímavé přednášky.

První má název **Dlouhověkost a pozitivní emoce II**, přednáší Magda Škrlová, dne 17. února v 18:00 hod. Stačí lásku pouze přijímat nebo je nutné zamyslet se nad tím, jaký je náš postoj k druhým? Je ke kvalitnímu životu potřebné cítit povinnost a kladný postoj i k lidem v širší společnosti? Přijďte hledat správné odpovědi. Další přednáškou je **Madagaskar**

- **zapomenutý ostrov**, přednáší Ing. Marek Škrála, dne 3. března v 18:00 hod. Prožijte virtuální dovolenou nejen na unikátním Madagaskaru, ale i dalších dvou ostrovech v Indickém oceánu – bez rizika a zdarma. (zr)

Sledujte kulturní web

<http://akce.mubruntal.cz/>

Znáte bruntálská náměstí?



Tento pohled na náměstí 1. Máje v Bruntále je už dávno minulostí. Poznáte jak vypadá dnes? Ve spolupráci s kronikářem panem Josefem Cepkem představíme postupně všechna náměstí ve městě. Foto: archiv kroniky města

Koncerty v Barbaru

čtvrtek 11. 2. Country a nejen to, hraje **Boubác** s přáteli, od 20 hodin
sobota 13. 2. Hraje kapela „**Sanitka**“ z Brna + jako host jedna z místních kapel
čtvrtek 18. 2.

Jedna z ikon našich písničkářů - „**Samson Lenk**“. Vstupné 150,- Kč, předprodej v Barbaru, Okružní ul. Bruntál
sobota 20. 2.

Kapely „**The Partisan**“ z Pardubic a „**Podzimní sběr**“ z Bruntálu

Více na klubovém webu: <http://bar-barbar.webnode.cz>



Výstava obrazů **Drahozlava Rozprýma** u příležitosti jeho životního jubilea, byla v prostorách divadla prodloužena do 28. února. Foto: -dd-

Krnovan Svatoslav Böhm vystavuje v bruntálském zámku

Svatoslav Böhm patří k jednomu z nejvýznamnějších umělců, jeho výstava je poctou pro naše město. Je sochařem, malířem, designérem, autorem knižní a volné grafiky i dřevěných reliéfů, spolupracuje na architektuře prostoru a interiéru.

Je zakládajícím členem Klubu konkretistů, členem Unie českých výtvarných umělců a členem Volného sdružení A13. Žije a pracuje v Krnově. Doktor Steininger uvedl první uměleckou výstavu v kraji na vernisáži v zámku v Bruntále dne 21. ledna letošního roku. Výstava potrvá do 26. února.

Narodil se ve Žďáru nad Sázavou v r. 1934, do Krnova přišel v rodině řídícího učitele v r. 1957. Zde již začal vytvářet kolekce pastelů, temper, kreseb, dřevorezů a linorytů. Rovněž graficky upravoval časopis Červený květ. Svoji první samostatnou výstavu uspořádal v galerii Dílo v Ostravě. Od té doby jeho díla shlédli na samostatných výstavách v Prostějově, Krnově a Ostravě, i na společných výstavách Volného sdružení A13 v Lanškrouně, Karvině, Ostravě i v zámecké galerii v Bruntále. Vystavuje i se zahraničními přáteli z polských měst Opole, Prudnik a Nisa.

Významná je jeho spolupráce na architektonických celcích. V r. 1977 realizuje na budově Balnea v Lázních Jeseník interiér Slunce, voda a vzduch, pro televizní vysílač v Ostravě Hošťákovcích vytváří reliéf z leštěné oceli o rozměrech 2 x 2m, pro koncertní síň v kapli Sv. Ducha řeší rekonstrukci balkonu o rozměru 8 x 2m.

Postupně začínal pracovat s ostravskými nakladatelstvími Profil a Rapid, zabývá se knižním designem, navrhuje katalogy, prospekty, plakáty, logy pro různé instituce – Slezské zemské muzeum, Muzeum v Opavě, Dům kultury VŽKG Ostrava, a pro Galerii výtvarného umění v Hodoníně. Pracuje pro výstaviště Černá Louka v Ostravě, výtvarně řeší pavilony jednotlivých expozic pro Pragokonzert a Coneco, nebo pro Brněnské výstavní veletrhy.

Životním zlomem umělce byla povodeň v Krnově 7. července 1997, která mu zničila část jeho celoživotní tvorby. Před 13 lety začínal prakticky znovu. Ale jeho tvorba již není tak přísně geometrická, nastupuje nový, citový projev, jakési uvolnění. Tehdy vznikl také jeho první obraz Oltář pro velkého vodního boha,



Autor (vlevo) rozdává při vernisáži mnoho podpisi. Fota: -dd-

který je sestaven z různých artefaktů zničeného ateliérového nábytku. Postupně, po „velké vodě“ vzniká celá řada nových cyklů reliéfů, např. Znamení, Rozpady myšlenek nebo Šachová pole.

Umělecké práce Svoslava Böhma jsou i v různých soukromých sbírkách v Opavě, Ostravě, Olomouci, Karlových Varech, ale i v Německu, na Slovensku, v Rakousku nebo v USA.

Má velký respekt a úctu ke dřevu, který je základní podstatou jeho tvorby, je pro něho dialogem, který je zahalen tvůrčími tajemstvími.

Doktor Steininger nás pozval: „*Abychom se potěšili dílem nevšedního umělce Svoslava Böhma, připravil nám z několika posledních let báječnou krmi barevných tónů, tu hořkých, tu medově hebkých. Neváhejme, a vstupme k této prostřené tabuli.*“

Podle úvodní řeči dr. Steiningera na vernisáži výstavy S. Böhma v bruntálském zámku zpracoval -cn-



Svatoslav Böhm představuje v zámku rozsáhlé dílo.



Klub Za starý Bruntál informuje

Plán činnosti KZSB 1. pol. 2010 – vstup do 21. roku činnosti

Únor

19. 2. 20 let Klubu Za starý Bruntál.

Neformální setkání členů, příznivců a hostů k připomenutí věci minulých. Střední odborná škola Bruntál, Dukelská ul., aula, v 18 hod.

Březen

25. 3. Zaniklá řemesla v Bruntále. Povídání v expozici Muzea Bruntál. provádí Mgr. Květoslava Málková, PhD., začátek v 18 hod.

Duben

Otvírání nové žluté turistické cesty pod Uhlířským vrchem spolu s městem Bruntál, KČT a firmou AQUA Stop. Termín a místo dle samostatných pozvánek.

17. 4. Úklid vápenky v Razové a Čertova kamene na Velkém Roudném. Podrobnosti v tisku a emailem dle počasí.

Květen

8. 5. Cyklistický a pěší výlet „Okolo Harty – Memoriál Petra Hábla“.

Podrobnosti budou na plakátech a v tisku.

22. 5. Javornicko a Polsko. Druhá část výpravy k sousedům. Jednodenní autobusový zájezd. Přihlášky se zálohou p. Havlíčkové /textil naproti Hrušce/ od 15. 4. 2010.

Červen

14. 6. Kytice k hrobu W. F. Olbricha

18., 19., 20. 6. Den města

Samostatné akce dle pozvánek přátel, dokončení úprav studánek pod Uhlířským vrchem, výlety s ohledem na počasí a další akce budou dávány na vědomí emailem a tiskem.

Aktuální informace získáte: - v místním tisku (Bruntálský a krnovský deník, Region, Náš domov) - ve vývěskách MIC a městského divadla (obě na náměstí Míru) - u členů Rady KZSB: P. Rapušák (737 789 126), A. Zgazar (604 830 283), I. Tuček (605 057 303) - na www.mubruntal.cz, v horní liště odkaz „Bruntál“ a v něm „Kluby, spolky...“ - přihláškou na email zgazar@email.cz budete dostávat pozvánky na všechny akce.

(KZSB)

Bruntálské bodlo: vítězem je domácí tým fotbalistů

V sobotu 23. ledna se konal již III. ročník fotbalového turnaje Bruntálské bodlo. Turnaj se odehrál s vysokým nasazením všech zúčastněných týmů za hojné návštěvy fanoušků.

Turnaj měl velmi slušnou účast hráčů a objevili se i hráči z týmů, kteří hráli i nejvyšší fotbalové soutěže v České republice, tím měl turnaj i svoji kvalitu.

Po N. Heřminovech a Miloticích nad Opavou se radoval z vítězství ve III. ročníku tým AC Autoservis Jiráská složený z hráčů hrajících bruntálskou sálovou ligu.

POŘADÍ:

1. AC Autoservis Jiráská	26:7	15 b.
2. FK Moravskoslezský Kočov	16:13	11 b.
3. FC ONDOJS hotel Slezan	27:15	10 b.
4. FK Milotice n. Op.	16:10	8 b.
5. FK Děčichov	16:15	8 b.
6. FK Leskovec n. Mor.	8:24	4 b.
7. FK N. Heřminov	5:26	3 b.

Nejlepším hráčem turnaje byl Lukáš Menšík z AC Autoservis Jiráská.

Nejlepším brankařem byl Zdenek Kopčík z FK Děčichov. Největším

objevem byl Zdenek Šubaz z FC Ondojs hotel Slezan. (MN)



Vítězné mužstvo III. ročníku turnaje Bruntálské bodlo 2010, tým AC Autoservis Jiráská. Na snímku: Nágl, Rubíček, Kudlička, Stefanovský, Gánovský, Kolín, Dolanský, Menšík, chybí Kopec. Foto: archiv týmu

Byl to úspěšný rok, říká předseda TJ Olympia Bruntál

Každý sportovní rok přináší radost z úspěchu, zážitek z povedené práce, ale třeba i zklamání. Jak byl sportovní rok 2009 v TJ Olympia Bruntál, jsme se zeptali předsedy Jana Urbana.

„Přestože se nám jevil rok 2009 z pohledu plánování klidný, vůbec tomu tak nebylo. Příčinou byl především postup našich mužů do 1. B třídy, dorostu do krajského přeboru a přihlášení žen do Moravské ligy. To již kladlo velké nároky i na organizační záležitosti.

Jaké starosti a problémy vám to přineslo?

„Museli jsme postavit tribunu na hřišti kopané a aktivovat síly k získání dalších finančních prostředků. Zabezpečit pořadatelskou službu a provoz hřiště, protože hned jsme měli dvě družstva navíc. Také bylo nutné zabezpečit finanční prostředky, a to hlavně na dopravu a rozhodčí.

Co považujete za největší úspěch vašeho klubu v loňském roce?

„Především to, že nám zůstal prakticky kompletní kádr sportovců ve všech oddílech, ba naopak, členská základna se dále rozrůstá, což znamená, že se sportovcům i funkcionářům v našem klubu líbí. Získali jsme tři kvalitní funkcionáře k družstvům žáků, přípravky a dorostu. Stranou nezůstala ani organizace našich tradičních sportovních akcí. Večerní běh Bruntálem, Běh naděje, Mezinárodní halový turnaj žáků i mužů v kopané měly opět skvělou úroveň.



A co sportovní činnost?

„Velkou radost nám udělali opět atleti. Především Jakub Šesták měl skvělou sezonu a probíjaval se do reprezentace. Vedle jeho medailí z Mistrovství ČR nám dělali radost i Gyorgyová, Prokešová, Palupčíková, Svoboda, Krpec, Schneider a další. Muži fotbalu drží střed tabulky v 1. B třídě a daří se i žákům. Ženy již od prvních kol hrály na špičce tabulky. To bylo příjemné překvapení, ale musím přiznat, že i oživení činnosti klubu, protože na utkání dívek chodila i stovka diváků.“

Nemluvíte o dorostencích?

„Víte, to je samostatná kapitola. Pro chlapce byl postup do kraje velkým skokem. Dlouho jsme zvažovali zda s dorostenci postoupit. Musíme mít totiž navíc jedno mužstvo. Ukočírovat třicítku chlapců v tomto věku je složité. Přestáli jsme podzim. Do mužstva mají přijít nové posily a já věřím, že

i v této kategorii sezona úspěšně skončí.

Co činnost dalších oddílů?

„Musím přiznat, že nám trochu odpočívají sportovci v oddíle tělesně postižených sportovců a bowlingu. Také kuželkáři se osamostatnili. Bez sebemenšího problému funguje družstvo žen České asociace sport pro všechny (ČASPV), které se podílí i na organizační výpomoci v klubu. Ať už jako pořadatelé či rozhodčí. Skvělou akcí byl Mikulášský turnaj v bowlingu, který právě oddíl ČASPV v prosinci uspořádal.

Co vás čeká v letošním roce?

Máme velké starosti s hřištěm s umělou trávou. Silný uragán v prosinci nám zcela strhal střídačky a tak máme starost se zprovozněním hřiště pro zimní přípravu. Na březen připravujeme ples či velký koncert s Meky Žbirkou a potom samozřejmě pořádáme všechny naše tradiční sportovní akce. Připravujeme valnou hromadu a zahájení fotbalových i atletických soutěží a naše kolektivy se chystají na turnaje do Francie, Maďarska a na Slovensko. (ta)

Máte zájem o start na zahraničním turnaji?

Ve dnech 18. až 24. července 2010 proběhne v maďarském Kaposváru, blízko Balatonu, již 7. ročník velkého mezinárodního mládežnického fotbalového turnaje všech věkových kategorií, resp. kategorií chlapců a dívek narozených v letech 1991-2001. Na turnaji startují každoročně mužstva z Rakouska, Brazílie, Bosny, Chorvatska, Ekvádoru, Anglie, Německa, Finska, Francie, Ghany a dalších zemí. Naskytne se příležitost k navázání sportovních přátelství a spolupráce. Ve festivalové vesničce najdou aqua park a hodně zábavy a her. Případné bližší informace žádejte u tajemníka OS ČSTV Bruntál Jana Urbana na emailové adrese: cstv.bruntal@iol.cz (JU)

Bruntálský Gang znovu nabral dech a stoupá vzhůru

Zatímco po polovině sezony se florbalisté FBC Gang Bruntál v Moravskoslezské lize propadli po zbytečných bodových ztrátách, až téměř k samému dnu jinak vyrovnané tabulky, hned v prvních dvou zápasech nového roku vybojovali šest bodů a rázem se dotáhli do čela.

Po první části letošní sezóny nebyli bruntálští florbalisté se svým umístěním příliš spokojeni. V desítky zápasů získali pouhých 12 bodů a usadili se na nelichotivé osmé příčce v jedenáctičlenné tabulce. „Několik zápasů jsme si zbytečně prohráli sami, nedařilo se nám proměňovat vyložené šance,“ konstatoval jeden z klíčových útočníků týmu Adam Kožina.



A hned první zápas v novém roce měl být pro bruntálské hráče tvrdou zkouškou, a to z těch nejtěžších. Los jim na úvod druhé části sezony totiž přivál dosavadní vedoucí tým tabulky - rezervu extraligových Vítkovic. Navíc, bruntálské družstvo už delší dobu postrádá kapitána Kamila Kadlíka.

FBC GANG BRUNTÁL
- 1. SC WOOW VÍTKOVICE
6 : 5

Do prvního utkání proti favorizovanému soupeři nastoupil bruntálský Gang bez jakéhokoliv respektu, vždyť v předchozí sezoně rezervu extraligových Vítkovic dokázal vždy porazit. Skóre otevřel hned ve druhé minutě zápasu po rychlém brejku Lukáš Hoško. Soupeř po chvíli vyrovnal. Už o dvě minuty později ale zvyšoval na 2:1 pro Bruntál Lubomír Konvičný po přihrávce Miloše Procházky a to ještě zdaleka nemělo být vše.

Bruntálští hráči velmi aktivně bránili a nenechávali vítkovickým rychlonohým hráčům ani metr volného prostoru. V desáté minutě přidal třetí gól, po jednom z mnoha závarů před vítkovickou brankou opět, Lubomír Konvičný. Hned o minutu později, po kombinaci celého útoku a při-

hrávce z rohu před branku, napřáhl ke střele, dosud nejproduktivnější hráč Gangu v letošní sezoně, Dan Jalůvka a jeho tečovaná rána skončila opět v síti Vítkovic.

Do druhé třetiny šli Bruntálští za přesvědčivého stavu 4:1. Soupeři se sice podařilo hned na začátku snížit, ale po dalekonosné trefě do černého od Lubomíra Světničky a brance Adama Kožiny v osmé minutě už Gang vedl o čtyři góly. Nic nenasvědčovalo tomu, že se v posledním dějství zápasu změní v nervydrásající drama. Vítkovickým se totiž ve třetí třetině podařilo díky zrychlené hře vytvořit tlak. Po zbytečných vyloučeních dvou bruntálských hráčů hned za sebou dostaly Vítkovice šanci přesilovky proti třem bránícím hráčům, dokonale ji využili a dotáhli na rozdíl jediné branky.

Při závěrečné powerplay, kdy Vítkovičtí odvolali brankáře a bušili do obrany Bruntálu, jen pár chvil před koncem utkání dokonce padla vyrovnávací branka. Rozhodčí ale gól neuznal, protože míček vítkovický hráč napálil do brány baseballovým způsobem prakticky ve výši ramen.

FBC VIPERS OSTRAVA -
FBC GANG BRUNTÁL 3 : 6

Posílení dopoledním vítězstvím nastoupili Bruntálští do druhého zápasu proti ostravským Vipers s vidinou dalších tří důležitých bodů. A hned od počátku si Gang vytvořil několik slibných příležitostí. Skóre otevřel v deváté minutě střelou pod padajícím brankářem Lubomír Světnička.

Zanedlouho se Gangu podařilo zvýšit náskok, když po skvěle zahrané standardní situaci před brankou vstřelil gól obránce Michal Karásek.



Tým florbalistů FCB Gang Bruntál.

Foto: archiv týmu

Další dvě branky Gangu přidali ve druhé třetině Lubomír Konvičný a Lukáš Hoško. Soupeř sice snížil, ale i tak šel Bruntál do poslední části s tříbrankovým náskokem.

Ve třetí třetině ostravští hráči sice dvakrát snižovali, ale bruntálští hráči si už výsledek pohlídlí a nedovolili soupeři zápas nijak zdramatizovat. Druhý gól v zápase vstřelil po individuálním průniku a nád-

herné střele k tyči Karásek a gólový účet na 6:3 uzavřel Světnička po výborném napadání Hoška a jeho nezištné přihrávce do vyložené šance. Díky dvěma výhrám se bruntálský tým posunul z osmé příčky na páté místo. Letošní sezona je však velmi vyrovnaná. Na první celek tabulky NS Ostrava ztrácejí Bruntálští pouhé čtyři body.

Lubomír Světnička

ZVEME VÁS NA VELKÝ VÝPRODEJ SECOND HAND TEXTILU

Nabízíme:

**Trička-Halenky-Košile-Svetry-Mikiny
Dětské oděvy-Bundy-Konfekci-Tašky
Oděvní doplňky-Obuv-Bytový textil**

KAŽDÝ DEN DOPLŇUJEME NOVÉ ZBOŽÍ

**KULTURNÍ STŘEDISKO
BRUNTÁL, DUKELSKÁ 2**

PO 15.2. a ÚT 16.2. 8-17h

MAX. 20 Kč / ks

Společenská kronika města

První miminka jsou letos holčičky

Přesto, že se na samém počátku roku zdálo, že si první občánky města s příchodem dává na čas, přece jen byl nový rok v tomto ohledu veselejší.

V prvních sedmi dnech vládlo ve městě napětí, protože z okolních porodnic, na pravidelné dotazy k narození bruntálských dětí, stále přicházely negativní odpovědi, nakonec je všechno jinak.

Více se na svět chtělo holčičkám a prvními letošními miminky jsou Tereška Jandová a Nicol Jurášová, která byla zveřejněna v minulém čísle novin.

Informace o narození Terešky Jandové, nám však zůstávala dlouho skryta, jelikož ze Šternberka nepodali pracovní-

kům bruntálské matrice přesné a včasné informace.

Dodatečně tímto blahopřejeme k narození prvního miminka rodičům Terešky a Jandové, která se narodila 1. ledna ve Šternberku v 17:25 hodin, vážila 3 170 g a měřila a 48 cm. Má se čile k světu a svůj zájem dávala najevo i při návštěvě gratulantů, představitelů města.

Tatínek byl přítomen u porodu a maminka si pochvaluje přípravné kurzy, které absolvovala v bruntálské nemocnici. Díky sestřičkám Zdeňce Svobodové a Stanislavě Štěpánové je Tereška zdravě kojené dítě. Rodiče připravují dceři aktivní život. Ani přívaly sněhu je neodradily, aby už s dcerkou zašli na Uhlířský vrch. -dd-



Tereška Jandová, první letošní miminko Bruntálu, s maminkou Simonou Konečnou a tatínkem Tomášem Jandou. Foto: -dd-

Jubilanti ve městě



Paní Mária Karchová.

Foto: M. Viktorjeniková

Paní Mária Karchová oslavila 22. ledna osmdesáté narozeniny. Narodila se na Slovensku v Michalovcích. Tam se také v roce 1950 vdala. Měla jednu dceru, tři vnučky a ty se mají celkem pět dětí. V roce 1961 se paní Karchová přestěhovala do Bruntálu. Nejprve pracovala jako šička a pak ve výrobě lahůdek, odkud odešla do důchodu. K jejím celoživotním koníčkům patří háčkování a vyšívání. Ráda se v pozdějším věku věnovala vnučátkům. (MV)

Poděkování



Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým za účast a květinové dary při posledním rozloučení s naším drahým manželem, tatínkem a dědečkem,

panem Zdeňkem Pecháčkem
z Bruntálu.

Manželka Jitka se zarmoucenou rodinou

Rozloučili jsme se

4.1. Milan Pražák (1953) Ryžoviště, 6.1. František Kocián (1919) Oborná, 9.1. Lubomír Vychodil (1949) Bruntál, 14. 1. Anastasie Mádrová (1936) Bruntál, 16. 1. Milan Martinovič (1940) Bruntál, 17. 1. Božena Kučerová (1925) Břidličná, 17. 1. Tomáš Sokolák (1940) Mor. Beroun, Čabová, 20. 1. Josef Janků (1938) Bruntál – Karlov, 23. 1. Ivan Kalugin (1939) Horní Benešov, 23. 1. Jana Kaštovská (1953) Sosnová, 25. 1. Gizela Hrušková (1919) Bruntál, 24. 1. Nikolas Afkos (1933) Vrbno pod Prad., 27. 1. Anežka Šebestíková (1925), 28. 1. Marie Sedláková (1926) 30. 1. Oldřich Homola (1929), 1. 2. Zdeněk Pecháček (1941) (všichni Bruntál), 1. 2. Anna Lomňančíková (1926) Staré Město.

Bruslení veřejnosti na zimním stadionu

Středa 10. února, 9,30 - 13,00,13,30-17,00

Čtvrtek 11. února, 8 - 10,30 bruslení s hokejkami,10,45-16,30

Pátek 12. února, 9,30 - 13,00,13,30-17,00

Sobota 13. února, 9,30 - 11,30-bruslení s hokejkami,11,45-16,00

Neděle 14. února, 13,00 - 17,15

Za městem jsou skvělé lyžařské stopy

Lyžařské stopy na Uhlířském vrchu těší v letošní zimě mnoho vyznavačů běžeckého lyžování. Táhnout se směrem na



Václavov, přes pole i lesy. Slouží především pro veřejnost.

„Je moc fajn, když tam potkávám tolik lidí. Jsem tam skoro denně,“ řekl sportovec a ředitel základní školy Miroslav Šimůnek. Ve slunečném počasí se stopou probíhají pánové i dámy různého věku. Člověk by ani nevěřil, kolik lidí má tento sport v Bruntále v oblíbě.

Skutr, který stopu upravuje patří oddílu lyžování SKI Slavoje Bruntál a ten ochotný pán, který se stará, aby stopy byly stále pěkně upravené se jmenuje Petr Řeháček. Sportovní třídy Základní školy v Jesenické ulici chtějí prostor také využívat, zatím trénují na školním pozemku. Velké závody pro školy a veřejnost ve sprintu na lyžích se připravují 19. února odpoledne na náměstí Míru v Bruntále. -dd-



vizitky

od 30 kusů
do 7 dnů
Expres do 24 h.



RAZÍTKA

do 3 dnů

EXPRES do 24 h.
Platná objednávka do 11 h.

Rychlý EXPRES

Kompletní razítka
na počkání!

INZERCE na 3 místech v Bruntále

- výloha - Fügnerova 2, prodejna MIX, Drogerie-Papír-Hračky
kousek od náměstí - parkoviště naproti poště
- výloha - Nádražní 3 (středisko MÁJ)
- budova - Ruská 7 (BILLA) mezipatro

inzerce osobní
firemní - letáky

ÚVĚRY - PŮJČKY - HYPOTÉKY

BRUNTÁL, ul. Ruská
1. patro (BILLA)

☎ 554 725 818, 773 621 789

Otevřeno: Po-Čt 8-12 13-17, Pá 9-15
E-mail: lada-br@lada-br.cz

Výjimka - po dohodě
So 9-11

Inzerujte v Našem domově

výhodné ceny, noviny také zdarma

do domácností (jednou za 2 měsíce)

tel. 554 706 398, e-mail: nasdomov@mubruntal.cz



AUTO - PNEU - SERVIS

opravy a servis motorových vozidel

Pavel Drab
Tomáš Drab

Vrchlického 10
792 01 Bruntál
tel.: 602 569 290
tel.: 602 514 548
drabp@seznam.cz



PLNĚNÍ A SERVIS KLIMATIZACÍ



4. REPREZENTAČNÍ PLES V BRUNTÁLE



Dne 27. března 2010 od 19:00 hod., se koná ve Společenském domě v Bruntále
4. reprezentační ples, který již tradičně pořádají CK ATIS a.s.
a společnost HAVLÍK OPAL s.r.o.

Tato významná společenská událost bude současně pojata, jako oslava **20. výročí vzniku CK ATIS**, což se promítne
v ještě bohatším programu a tombole, kde nebudou chybět velmi atraktivní zájezdy a pobyty.

Slavnostním večerem Vás bude od 20:00 hod. provázet bývalý sportovní komentátor **Jarda Suchánek** a sekundovat mu bude
neméně známý komik, herec, kaskadér a „pejskař“ **Zdeněk Srstka**. K tanci a poslechu bude v hlavním sále hrát „ostravský
Bruntálák“ **Zdeněk Krásný** se svoji skupinou. O další zábavu se postará DJ Petr Jüttner a rotující lidové hudební tělísko ze
slovenského Púchova pod vedením **Ivana Sadloňu**. Samozřejmě až do rána budou otevřeny dva nekonečné rauty,
čímž se již tyto plesy proslavily a vešly do podvědomí našich věrných příznivců,
pro které mají organizátoři přichystána ještě další překvapení.

Předprodej vstupenek bude zahájen od 20. února 2010 v **RECEPCI** budovy společnosti HAVLÍK OPAL s.r.o. v Bruntále,
na ul. Dr. E. Beneše 1497/21 a to v době PO-PÁ : 8:00 – 12:00 hod.
Cena vstupenky, místenky a zároveň i losu do hlavní tomboly je **590,- Kč**

Zapláceno státem a výrobcem.
Stačí jen **umýt**.



A++

ENERGY OKNO

OKNA DECPLAST (ENERGY OKNA) JSOU IDEÁLNÍ PRO DOTACE

NYNÍ NAVÍC SE SLEVOU AŽ 50 %

Máme pro vás důležité informace, jak úspěšně získat dotace!
Stavte se u nás. Sdělíme Vám podrobnosti.

OSTRAVA - Vítkovická 3299/3A, +420 597 454 702, e-mail: ostrava@dec-plast.cz

HAVÍŘOV - U Stromovky 34, +420 596 812 032, e-mail: havirov@dec-plast.cz

PŘÍBOR - Místecká 286, +420 556 720 250-2, e-mail: pribor@dec-plast.cz

KRNOV - Revoluční 42, +420 554 610 175, e-mail: krnov@dec-plast.cz



www.decplast.cz

Biatlonistka Veronika Zvařičová reprezentuje na olympiádě

Jedenadvacetiletá biatlonistka Veronika Zvařičová ze Starého Města je členkou výpravy Česka pro olympijské hry ve Vancouveru.

Slavnostní zahájení olympiády bude 12. února. Biatlon je druhým nejsilněji zastoupeným sportem - s flintou na zádech se po tratích ve Whistleru bude prohánět deset reprezentantů.

Veronika Zvařičová dnes závodí za KB Jilemnice. Začátky její kariéry patří do Základní školy v Jesenické ulici v Bruntále. V škole se

chystají udělat na sportovní nástěnce fotografické ohled-



nutí na sportovní začátky své bývalé zákyně. Kus trenérské práce, hlavně kolem střelby, odvedli trenéři klubu Biatlon Břidličná - zejména Ing. Kováč.

Co říká na účast Veroniky Zvařičové na olympiádě ředitel školy Miroslav Šimůnek?

„Takový úspěch tady nebyl a už asi nebude. Máme z toho velkou radost a sledujeme její výkonnost na světovém poháru. Na to, co jezdí za soutěže, je ještě dost mladá. Přeju jí, aby jí síly a zdraví vydržely. Účastí na olympiádě potvrzu-

je, jak vše podřídila této prestižní soutěži,“ uvedl Miroslav Šimůnek.

„Účast Veroniky Zvařičové na olympiádě ukazuje, že i v malém okrese vyrůstají dobří sportovci. Pokud dobře počítám tak Veronika je pátou sportovkyní z našeho okresu, která startuje na olympiádě. Víím, že na OH startovala basketbalistka Hanka Machová, střelec Caknakis, hokejista Radek Bonk a lyžař Jiří Magál,“ upřesnil Jan Urban, tajemník Oblastního spolku ČSTV. -dd-

Nejlepší sportovci okresu Bruntál dostali ceny

Za přítomnosti starostů měst a obcí Bruntálu, Vrba pod Pradědem, Václavova, Horního Benešova, Města Albrechtic, vedení Okresního sdružení ČSTV Bruntál proběhlo v pondělí 25. ledna v hotelu Slezan v Bruntále, slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců okresu Bruntál za rok 2009. Předseda Okresního sdružení ČSTV Ing. Jiří Plchot poděkoval všem za velmi dobrou reprezentaci okresu na domácích i světových soutěžích.

Starostové jednotlivých obcí a měst, odkud pocházejí sportovci společně s místopředsedou OS ČSTV Františkem Pohankou, předali nejlepším sportovcům květiny, poháry, hodinky a knihu Sport v Moravskoslezském kraji.

Tajemník OS ČSTV, Jan Urban, v roli moderátora významné vyzpovídal a přátelská atmosféra vydržela i na slavnostní večeři, které se zúčastnili i někteří rodinní příslušníci. Na závěr slavnostního večera starosta Bruntálu Ing. František Struška poděkoval a přislíbil pomoc obcí a měst v rozvoji sportu v celém okrese. Poděkování patřilo i spon-



zorům, kterými byly městské a obecní úřady. Celá akce byla důstojným zhodnocením sportovního roku 2009 v okrese Bruntál.

V doprovodném programu vystoupily mažoretky TJ Praděd Bruntál a sportovní gymnastky TJ Slavoj Bruntál pod vedením paní Libuše Hornové. O stále vyšší úrovni sportu v okrese svědčí výkony sportovců. Mezi medailisté mistrovství světa, Evropy, úspěšní účastníci evropských a světových pohárů, mistři republiky. (ta)

Oceněnými sportovci byli (zprava): Athanisios Markos, cyklista, Petr Kurovský, mistr světa v jiu-jitsu, karatisté Štěpánka Šajnarová, Michal Hrubý (na snímku trenér V. Žatka) a Jiří Panáček, Eva Jordová - fitness, moderní gymnastka Veronika Kašparíková, atlet Jakub Šesták a nejlepší kuželkářka Jana Martiníková. Na snímku společně se starosty a představiteli ČSTV ještě chybí cyklisté Matěj Lasák a Lubomír Tomeček. Foto: -dd-

Medailonky jednotlivých sportovců si přečtete v příštím vydání ND.



Další vydání Našeho domova bude mít uzávěrku 12. února 2010
Noviny budou distribuovány zdarma do bruntálských domácností od 24. února 2010.

Redakce uvítá vaše náměty a příspěvky.

Pište, telefonujte: 554 706 398

e-mailujte: nasdomov@mubruntal.cz.



Náš domov - noviny města Bruntálu • Vydává Městský úřad Bruntál, Nádražní 20, 792 01 Bruntál • Redakce a inzerce: Nádražní 20, 792 01 Bruntál, tel.: 554 706 398 • Redaktorka: Mgr. Dita Dulovcová. Redakční rada: Hana Šutovská, Ludmila Navarová, RNDr. Blanka Skřivánková, Jiří Ondrášek. • E-mail: nasdomov@mubruntal.cz • www.mubruntal.cz • Grafická úprava a tisk: Tiskárna René Daubner - APRO, Ruská 10, 792 01 Bruntál • MK ČR E 11344 • Prodej novin a příjem inzerátů také ve Městském informačním centru (MIC), nám. Míru 7, tel.: 554 713 099, (Po - Pá, do 17 hod.). Informace o předplatném a inzerci podává redakce. • Redakce nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů.